INCIPIT DE GEOMETRIA (GEOMETRICA D) LIB. VI
 FELICITER. *inscriptum in BD* || 8 nus *BD* || 11 etitas *D* ||
 ignis *ut uidetur B¹* || lunae *ut uidetur B¹* || 12 formant *Grotius*
 firmant *BD* || 18 asta *BR* || penetrabile *B¹R* || 19 limfaseum *B*
 limfaseum *R* || 22 *ad quod add.* quae *r* || lumina *scripsi* lumi-
 ne *BR* || 23 claucopis athenae *BR* || 24 unde age *Barthius* ||

pectore saxificam dicunt horrere Medusam 572

quod pauidum stupidet sapiens sollertia uulgam.
arcibus urbanis ueteres tibi templa sacrarunt, 573

quod ratio amplificet quodque est elatior urbe.

5 hinc de patre ferunt sine matris foedere natam,

prouida consilium quod nescit curia matrum,

consultisque uirum praesis: hinc dicta uirago. 574

o sacra doctarum prudentia fontigenarum 189 G

sola nouem complens, Musis mens omnibus una,

10 te precor ad proprium dignata illabere munus

inspirans nobis Graias Latiariter artes.

Ago tibi habeoque, diua, persoluensque perpetes de- 575

bebo grates, quae optatis fulgida dignaris annuere. nosco

uenerorque quod uidi. parent denique iam ingressurae

15 artes obsequio electissimae feminarum, quae decentem

quandam atque hyalini pulueris respersione coloratam

<uelut mensulam gestitantes ad medium superi senatus

locum fiducia promptiore procedunt. sed quae istae sunt 576

20 ut lepidula est et quae totam fabellam ab inchoamentorum

motu limineque susceperit, Saturam iocabunda 'ni fallor'

inquit 'Felix meus plurimum adfatimque oliui, quantum-

que palaestras perluere uel sponsi ipsius posset, superfluo

perdidisti dispendiaque lini perflagrata cassum deuorante

25 Mulcifero, qui tot gymnasiolorum ac tantorum heroum ma-

trem Philosophiam non agnoscis, saltem cum per eam

Iuppiter dudum caelestis consultum senatus tabulamque

uulgaret cumque ad Philologiae concilianda consortia

procum adfatum conubialiter allegaret, ne tunc eam no-

30 scere potuisti? sed quia nunc Arcadicum ac> Midinum 577

sapis praesertimque ex illo quo desudatio curaue distri-

4 quoque *B*¹ || illa *b* est *BR* || urbe *Grotius* urbes *BR* ||

10 te precor *Barthius* in membranis se inuenisse mentitur de-

precor *BR* || 13 quae *om. B* || fulgida *Koppius* fulcida *BR* ||

16 coloratum *B*¹*R* || 21 satyra *bD* || 22 affectimque *D* ||

23 superfluo *D* || 25 gemnasiolorum *B* gimnasiolorum *b* ||

27 consultumque tabulam senatus *D* || 28 uulgarit *b* || 30 ar-

chadicum *D* || medimnum *b* || 31 illo *om. R* ||

ctior tibi forensis rabulationis partibus inligata aciem industriae melioris obtudit, amisisse mihi uideris et huius matronae memoriam, et iam eiusdem germanam uoluisse
 578 nescire. illa namque parili quam accinctam cernis officio Παιδεία uocitatur; femina admodum locuples et quae illas 5
 Croesias Dariasque prae suis opes gazasque despiciat. haec utpote talentorum conscia in omnium rara congressus, nec cuiquam facile primores saltim uultus superba committens plerumque tamen adhaesit arrisitque pauperibus, magisque illis quos aut pedibus nudos aut intonso 10
 crine hispidos aut sordenti conspexit pallio semitectos:
 190 G denique si Marcum Terentium paucosque Romuleos excipias consulares, nullus prorsus erit *diues*, cuius ista limen
 579 intrarit. uides igitur utrique feminae quam insit fastuosa censura, tamen utraeque Mercurialis ministrae, quae ueniet, officio praeparantur. illud quippe quod gerulae detulerunt abacus nuncupatur, res depingendis designandisque opportuna formis, quippe ibi uel lineares ductus uel circulares flexus uel triangulares arraduntur amfractus. haec totum potis est ambitum et circos formare 20
 mundi, elementorum facies ipsamque profunditatem adumbrare telluris: uidebis istic depingi quicquid uerbis uisum non ualeas explicare'. 'nimirum' inquam 'ista quae ueniet Apellem Polycletumque transcendit: ita quippe memoratur posse omnia effigiare ut labyrinthus Daedalus eam 25
 580 credendus sit genuisse. et cum dicto prospicio quandam feminam luculentam radium dextera, altera sphaeram solidam gestitantem amictamque laeuorsum peplo, in quo siderum magnitudines et meatus, circulorum mensurae conexionesque uel formae, umbra etiam telluris in caelum 30
 581 liganti murice decolorans inter sidera uidebatur. ipsum